2020 年８月７日

各 位

会 社 名 日 本 モ ー ゲ ー ジ サ ー ビ ス 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長   鵜 澤  泰 功

 （コード番号：7192 東証第一部）

問合せ先 取締役管理本部長兼経営管理部長 羽生 五泰

 （TEL：03-5408-8160）

株式分割及び株式分割に伴う定款の一部変更、配当予想の修正

並びに株主優待制度の変更に関するお知らせ

当社は、2020 年８月７日開催の取締役会において、株式分割及び株式分割に伴う定款の一部

変更、配当予想の修正、並びに株主優待制度の変更に関し、下記のとおり決議いたしましたの

で、お知らせいたします。

記

１．株式分割

（１）株式分割の目的

株式分割を行うことで、当社株式の投資単位あたりの金額を引き下げることにより、投

資家の皆様がより投資しやすい環境を整え、投資家層の拡大と当社株式の流動性の向上

を図ることを目的としております。

（２）株式分割の概要

① 分割の方法

2020 年８月 31 日（月曜日）を基準日として、同日の最終の株主名簿に記載又は記

録された株主の所有する普通株式を、１株につき２株の割合をもって分割いたします。

② 分割により増加する株式数

株式分割前の発行済株式総数     7,137,000 株

今回の分割により増加する株式数   7,137,000 株

株式分割後の発行済株式総数     14,274,000 株

株式分割後の発行可能株式総数    48,576,000 株

③ 株式分割の日程

基準日公告日   2020 年８月 13日（木曜日）

基準日      2020 年８月 31日（月曜日）

効力発生日    2020 年９月 １日（火曜日）

    ④ 資本金の金額の変更

今回の株式分割に際して、資本の額の変更はありません。

２ 株式分割に伴う定款の一部変更

（１）定款変更の理由

今回の株式分割に伴い、会社法第 184 条第２項の規定に基づき、2020 年９月１日

をもって、当社定款第５条（発行可能株式総数）を変更いたします。

（２）定款変更の内容

変更の内容は以下のとおりであります。（下線は変更箇所を示しております。）

現行定款 変更後の定款

（発行可能株式総数）

第５条 当会社の発行可能株式総数は、

    24,288,000 株とする。

（発行可能株式総数）

第５条 当会社の発行可能株式総数は、

    48,576,000 株とする。

（３）定款変更の日程

効力発生日 2020 年９月１日（火曜日）

  ３ 配当予想の修正

   今回の株式分割に伴い、2020 年５月８日に公表いたしました「2020 年３月期 決算短

信〔日本基準〕（連結）」に記載した 2021 年３月期の期末配当予想について下記の通り

修正いたします。株式分割後の１株当たりの期末配当予想を 20 円とすることで、株式

分割前１株当たり期末配当予想に換算いたしますと、前回予想の 35 円から修正後 40円

となり、実質的に５円の増配となります。

       年間配当金（円）

基準日 第２四半期 期末 合計

前回予想

（2020 年５月８日発表）
－ 35.00 35.00

今回修正予想

（株式分割前換算）
－

20.00

（40.00）

20.00

(40.00)

当期実績

前期実績

（2020 年３月期）
－ 35.00 35.00

  （注）上記表中の（ ）の金額は、株式分割を考慮しなかった場合の１株当たり配当金額です。

４ 株主優待制度の変更

（１）変更の理由

株主の皆様の日頃のご支援に感謝するとともに、当社株式をより多くの株主様に

中長期的に保有していただくことを目的として、株主優待制度を実施してまいりま

した。しかしながら、株主様への利益還元の公平性、及び株主配当と株主優待のバ

ランスを総合的に勘案しました結果、今回の株式分割に伴い、株主優待制度を変更

させて頂くことになりました。

（２）変更の内容

＜変更前＞

保有株式数 継続保有期間 優待内容

100 株以上

１年未満 ・QUO カード 3,000 円分×１枚

１年以上

３年未満

・QUO カード 3,000 円分×１枚

・カタログギフトより１品（4,500 円相当）

３年以上

・QUO カード 3,000 円分×１枚

・カタログギフトより２品（9,000 円相当）

注１）保有期間の確認に当たっては３月末日及び９月末日の株主名簿に連続して記載さ

れる同一の株主番号の回数を基準といたします。

    ３年以上    ：直近株主名簿に連続７回以上記載

    １年以上３年未満：直近株主名簿に連続３回以上６回記載

    １年未満    ：直近株主名簿に記載が２回以下

    ＜変更後＞

保有株式数

（分割後）
継続保有期間 優待内容

300 株以上

（注１）

１年以上

３年未満

・QUO カード 3,000 円分×１枚

・カタログギフトより１品（4,500 円相当）

３年以上

５年未満

・QUO カード 3,000 円分×１枚

・カタログギフトより２品（9,000 円相当）

５年以上
・QUO カード 4,000 円分×１枚

・カタログギフトより２品（9,000 円相当）

注１）変更後の保有株式数は、2020 年９月１日を基準日とする株式分割後の株数となり

ます。

注２）次回株主優待基準日（2021 年３月末日現在）の株主名簿に記載された株主様よ

り、新制度を適用させていただきます。

   なお、新制度における保有期間の確認については、2021 年３月末日から過去に遡

って行うこととします。

注３）保有期間の確認に当たっては３月末日及び９月末日の株主名簿に連続して記載さ

れる同一の株主番号の回数を基準といたします。

    ５年以上    ：直近株主名簿に連続 11 回以上記載

３年以上    ：直近株主名簿に連続７回以上記載 10 回記載

    １年以上３年未満：直近株主名簿に連続３回以上６回記載

以上